

06.05.2011 - 17:52 Uhr

EANS-Adhoc: Escor beteiligt sich mehrheitlich an der pokermania GmbH

Ad-hoc-Mitteilung übermittelt durch euro adhoc mit dem Ziel einer europaweiten Verbreitung. Für den Inhalt ist der Emittent verantwortlich.

06.05.2011

Escor beteiligt sich mehrheitlich an der pokermania GmbH

Düdingen, 6. Mai 2011 - Zur Verwirklichung von Virtual Reality Geschäftsmodellen hat sich die Escor Casinos & Entertainment SA mit 50,004% an der pokermania GmbH mit Sitz in Köln beteiligt. Escor diversifiziert damit in die Welt der Social Games im Hinblick auf die rasanten Entwicklungen im Bereich der digitalen Technologien. Social Games haben Computerspiele zurück zu ihrem Ursprung verholfen: Man spielt nicht mehr alleine, man ist Teil eines sozialen Erlebnisses.

Die pokermania GmbH weist langjährige Erfahrung im Online-Gaming-Segment auf und hat eine mandantenfähige Casual Poker Applikation entwickelt. Ausgestattet mit zahlreichen Social Gaming Modulen eröffnet diese Plattform Umsatzpotentiale durch den Verkauf von virtuellen Gütern. Zudem interagieren die Spieler mit ihren Mitspielern und können ihre Persönlichkeiten durch Kreation individueller Avatare ausdrücken.

Bei der von Pokermania entwickelten Poker Applikation handelt es sich um Fun Poker, bei welchem der Spieler nicht mit Echtgeld sondern mit virtuellem Spielgeld und virtuellen Gütern spielen kann.

Der Kaufpreis für den Erwerb dieser Beteiligung wird teilweise in bar und teilweise mit eigenen Aktien bezahlt. Über dessen Höhe wurde Stillschweigen vereinbart.

Kontakt: Escor Casinos & Entertainment SA Martin Wagner, Präsident des Verwaltungsrates 079 / 597 85 14 wagner@escor.ch www.escor.ch

Escor Casinos & Entertainment SA mit Sitz in Düdingen (FR) ist seit 1987 an der Schweizer Börse SIX kotiert.

Ende der Mitteilung euro adhoc

Kontakt:

Escor Casinos & Entertainment SA Martin Wagner, Präsident des Verwaltungsrates 079 / 597 85 14 wagner@escor.ch www.escor.ch

Branche: Tourismus & Freizeit ISIN: CH0003583256 WKN: 358 325

Index: SPI, SPIEX, SPI ex SLI

Börsen: SIX Swiss Exchange / Main Standard

Diese Meldung kann unter https://www.presseportal.ch/de/pm/100021512/100624274 abgerufen werden.